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BENDRUOMENĖS SUSIRINKIMAS
S. m.kovo 19 d.Lietuvių namuose nevyko visuotinis metinis 

(Adelaidės Lietuvių Bendruomenes susirinkimas dalyvaujant per 
2 00 asmenų, iš jų įk§2- buvo užsimokėję Lietuvio mokestį (10/) 
ir turėjo teisę rinkti bei būti renkamais.

Susirinkimas išklausė ligšiolinės apylinkės valdybos pra­
nešimų, užgyrė jos veiklų/164 balsais) ir išsirinko naujus 
vykdomuosiusoorganus.

Apylinkės valdybą, dabar sudaro: Jurgis J onavicius/iš-■ 
rinkt aV 2.7 5 b al saisjs/ i n ž. V. N ava ka s(16 4), S.Dunda( 155), Juo­
zas Lapšys(1^3) ir S.Dainius(126).

Apylinkės garbės teismas išrinktas šitokios sudėties: 
M. Pocius/16 0-), A. šliužas (154), B. Straukas( 142 ), V. Šimkus (134) 
ir V.Radzevičius( 135) •

Kontrolės komisįjon įeina S. Povilaiti s (173)L. Garbatt. 
Iiauskas(170) ir B.MŽrmukonis(168).

Darydamas bendrąjį pranešimą, atsistatydinančios valdy­
bos pirmininkas C.Ostrauskas chronologine tvarka išvardino 
valdybos atliktus darbus, o pranešime apie Savaitgalio Mokyk-, 
lą valdybos narys kultūros reikalams(A.Maželis) plačiai ap­
žvelgė mokyklos išgyvenimus, kuriuos sukėlė kun.J.Kungys su 
savo kaltinimais ir bandymais tą mokyklą sugriauti.Pranešėt 
jas konstatavo energingą tėvų, mokytojų ir bendruomenės pa­
sipriešinimą kapeliono užsimojimams.Jis taip pat nurodė,kad 

* kapelionas dar ligšiol. nepagrindė faktais mokyklai mestų ap­
kaltinimų. Bendruomenė, tėvai ir mokytojai žino, kad tai, ką 
kapelionas skelbę, buvo neteisybė,. Valdyba yra nuomonės,kad 
kiekviena nauja mokykla gali pasitarnauti lietuviškumui ir 
kad kapelionas turi pilniausią teisę kit^. mokyklą steigti, 
bet jis negali savintis jam nepriklausančios mokyklos ir ją
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1. IV. 1961.Adelaidės Lietuvių. Žinios 2 psl.
kilnoti kur jam patinka.Juo“'labiau valdybą stebina kapelio­
no panaudotos priemonės.Bendruomenei priklausanti mokykla 
pasiliko kur buvusi ir mokinių, skaičius joje nesumažėj o; ją 
lanko 45 mokiniai. Kun. Rungi p pastangų išvadoj e.iš mokomo­
jo per sonalo .pasitraukė tik mokytoja E. Varnienė.

Kontrolės komisija* konstatavusi, kad visa piniginė 
atskaitomybė buvo vesta tvarkingai, atkre/pp susirinkimo 
dėmesį į tai, kad nei ankstyvesnis Caritas,nei dabartinė 
Katalikų Draugi j a,r engdama pasilinksminimus, nemoka Kraš­
to valdybai priklausančio pramogų mokesčio, skiriamo kul­
tūros reikalams ir kad bereikalingai išleidžiami pinigai, 
paremiant lai kr aštį(’Tėviškė s Aidus), kuris talpina prieš 
bendruomenę nukreiptus straipsnius.

Diskusijose del.pranešimų atvirai buvo pasisakyta dėl 
nukrypimų .nuo teisybės: kurie buvo pastebėti kun.Kungio, 
Stepanienės ir Varnienės viešuose pareiškimuose bei spau­
doj. Šie asmenys sudarė mokomąjį brandų olą naujai Katalikų 
Centre įsteigtoje mokykloje.

Diskusijose taip pat buvo paliestas ir suskilimas Va­
sario 16-tąją minint. Jų esmę pateikė "Vyties" sporto Klu­
bo pirmininkas Jaunutis, klausdamas '-'kas kaltas, kad tos 
dienos iškilmėms mes buvome suskaldyti?" ir " Lituania"cho- 
ro dirigentą s~V. Šimkų s, pareikšdamas, kad Vasario 16-tps 
minėjimas tik per-plauką nesužlugdė choro. Jo kalba, pil­
na atvirumo, keliais atvejais susirinkusių buvo pertrauk­
ta plojimais.

Atsakydamas į diskusijos iškeltus užmetimus, kad val­
dyba nesidomėjo šv.Kazimiero koplyčios pašventinimu,Valdy­
bos pirmininkas pareiškė, jog valdyba į pašventinimą nebu­
vo pakviesta.Valdyba taip pat nežinanti apie jokius Mask­
vos agentus, minėtus " Šv.Balse" .Dr. Jankus, išvykdamas iš 
Adelaidės pasiliko apylinkės valdybos nariu, nes jis jo­
kio atsistadynimo nepadavė.-

Valdybos narys Švietimo reikalams, A.Maželis, pareiš­
kė, kad neįmanoma atsakyti, kas kaltas dėl įvykusio skili­
mo minint Vasario Į6-tąją. Apyl.valdybos pirmininkas sau­
sio pradžioj kreipėsi į kun.Kungį, kad jis pasirūpintų iš­
gauti leidimą iškilmingoms pamaldoms Katedroje Vasario 19 
d. ir kviestų vyskupą mišias c elebruoti. Nepadarydamas jo­
kių kitų pasiūlymų, jis pažadėjo duoti atsakymą vasario 
pradžioje ir pats pasisiūlė susitarti su Katedros vargoni­
ninku Gaveloc dėl grojimo vargonais giedant chorui ir so­
listams. Kad pamaldos bus ne Katedroje, bet šv.Kazimiero
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koplyčioje, apylinkės valdyba sužinojo tik iš "Šv.Balso".

Pereinant pąie° einamųjų reikalų, susirinkimo pirminin­
kas V. Linkus pranešė, kad prezidiumas gavo dvi rezoliucijas 
ir jas čia pat perskaitė. Po trumpo pasisakymo, rezoliuci- 
jos buvo pastatytos balsavimui.Jas abi susirinkimas priėmė 
94 balsai s.Keturi balsavo prieš ir penki susilaikė.Dar di­
skusijų metu, susirinkimui ilgai užtrunkant, dalis dalyvių 
Jau buvo išsiskirsčiusi. Priimtųjų rezoliucijų tekstai yra 
sit Okie:

1. Mokyklos reikalu "Adelaidės Lietuvių Bendruomenės vi­
suotinis susirinkimas, išklausęs apylinkės valdybos praneši­
mo apie bendruomenės savaitgalio mokyklų,

dėkoja mokyklos vedėjui ir visiems mokytojams, o taip 
pat ir tėvams, parodžiusiems vieningą tautiną susipratimą.

Susirinkimas randa, kad kapelionas^ kun. J .Kųngysljdid^įąi 
pakenkė Iietuvąsjcafn rei;.caIui"' ‘6lĮndydamas''mok^kląl_.^ųųaiKinti.

J^i^TčaųeLi^onūa^atrdČTe,' kad? kolonijai reikalinga 3ar ki­
ta moKykla, jis’galėj'o ją steigti, pagrąsdamas tai krikščio­
niška meile, bet "nesęda,mas^?f5a^ykantos.

Atsisakydamas dėstyti tikybų šioje mokykloj e,..Lkapelių- / 
na s issizadejja-aavLO tiesioginės pareigos. Nėra girdėta, kacį 7 
kunigas,-, supykęs ant tėvų, keršyjtųjvąikjm^.

Tindamas tai dėmesin, Adelaides Lietuvių Bendruomenės 
visuotinis susirinkimas prašo kapelioną kun.Kungą sustabdy­
ti nesantaikos akciją. įr_kvięęią^b^idr.a[n darbui Dievo gar- 
beijir^J^irtLsėgefovei.

'Susirinkimas paveda prezidiumui šią rezoliuciją persių­
sti atitinkamai dvasinei vyresnybei" .

2. "Tėviškės Aidų" reikalu: "išdiskutavęs "Tėviškės Ai­
duose” „nuolat spausdinamus straipsnius, nukreiptus prieš A- 
delaides Lietuvių Bendruomenę, kaip organizuotą tautiną vie­
netą, -

Adelaidės Lietuvių Bendruomenės visuotinis susirinkimas 
randa, kad tie strapsniai yra tendencingi, skirti bendruome­
nei skaldyti, pilni iškraipymų ir nebūtų prasimanymų, o daž­
nai juose skelbiama tiesiog netiesa.

Turėdamas tai galvoje, su s iri nkįma s praerkįa^ tų straips­
nių autorįus irreąškąą^nų si stebėjimą, . kad Jt'Teyįųkes^Ąi dų". 
redakcija juos _spausdiną,_ųxški^,i_jnatydama jų piktą^tenden- 
cijĖ^T ’ •" ~ —

Susirinkimas buvo baigtas visų dalyvių sugiedotu Tautos 
Himnu.
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Kelios pastabos iš susirinkimo

Anksčiau aprašytą bendruomenės susirinkimą tenka laiky­
ti bene vienu gausingiausiu ir vieningiausiu skaldymų aki­
vaizdoje. Buvo laikai, kada ą panašius susirinkimus atvyk­
davo tik po 5o-6o adelaidiškių._-

.Neseniai mes turėjome progos pažymėti, kad ’’visa Ade­
laidės lietuvių kolonija yra giliai tautiškai susipratusi. 
Ji turi savo nuomonę visais ją liečiančiais klausimais”»Vi­
sa tai paskutiniame susirinkime pasitvirtino.Nors susirin­
kusiems paliko tam tikro kartėlio neteisingų pareiškimų iš­
kėlimas ir koktūs bandymai paneigti melagystes, bet visas 
susirinkimas savo absoliučioj daugumoj nebuvo pajudintas ir 
negirdom praleido net Pigiūnęųišsišokimą.

Per susirinkimą neabej otina'i'isryškej o, kad sprendžiant 
bendruomeninius reikalus vienodai galvoja ir jaučia tie,ku­
rie jau šiandien renkasi melstis Šv.Kazimiero koplyčioje, 
tiek ir tie, kurie laukia, kol koplyčia bus atskirta, nuo 
partinio biznio. O ^uk buvo bandymų ąrodinėti, kad skili­
mų esmė glūdi koplyčios nelankyme, kad apie koplyčią susi­
spietė tikri lietuviai ir tikri katalikai, o visi kiti ne­
verti nė lietuvio vardo. Susirinkime ir vieni ir kiti vei­
kė vieningai, kartu gvildendami ir spręsdami bendruomeni­
nius reikalus.

Ne viena ankstyvesnė apylinkės valdyba neturėjo tokios 
daugumos, kokią gavo dabartinė, tačiau nė vienai is jų anks­
čiau nebuvo taip aiškiai parodytas bendruomenės nusistaty­
mas visus adelaidiškius liečiančiais bendruomeniniais klau­
simais. Per visą susirinkimą riedėjo vedamoji mintis, kad 
bendruomenė nori būti laisva ir savaranki savo sprendimuose 
ir kad ji niekam neperkeis savo teisių. Lai partijos spren­
džia ir rūpinasi savais reikalais, o palieka bendruomenei - 
bendruomeninius.

Pirmininkaujantis V.lankus, atrodo, iš karto pajuto.su­
sirinkusiųjų nuotaikas ir nusistatymą. Tas supratimas padėjo 
jam išlaikyti susirinkimą darbotvarkes rėmuose, nors bandy­
mų nukrypti ą šonus ir buvo daroma. Statutinius ginčus ir 
teises dalyvauti diskusij ose.jis taip pat laiku iškoregavo.

Sekretoriatas(D.Maželytė ir S.Povilaitis) turėjo tik­
rai daug darbo.Jei jie tinkamai užfiksavo visus pareiški­
mus ir mintis, .susirinkimo protokolas bus vertingas istori­
nis dokumentas.
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A.L.B. ADELAIDĖS APYLINKĖS VALDYBOS PRANEŠIMAI
Pasiskirstymas pareigomis,

Adelaides bendruomenės metinio visuotinio susirinkimo, 
įvykusio 1961 m.kovo 19 d., išrinkta naujoji Apylinkes. Val­
dyba pasiskirstė pareigomis taip:

pirmininkas J.Jonavičius, 
vice-pirmininkas J.Lapšys, 
sekretorius S.Dunda, 
iždininkas S.Dainius, 
narys švietimo ir kultūros reikalam inž.V. Nava- 
kas- ______o O o-----------

Naujos Valdybos deklaracija
°Naujai išrinktoji Adelaides lietuvių bendruomenės Apy­

linkės Valdyba stato sau uždaviniu vykdyti A.L.B.statut o nu­
matytas ir iš tradicijų kylančias pareigas.

Apylinkės Valdyba su apgailestavimu pastebi paskutiniu 
laiku vykstančius tarpe Adelaidės lietuvių nesantaikos reiš­
kinius, kurie, jei nebus sustabdyti, gali labai pakenkti lie­
tuvių tautiniams reikalams.

Apylinkės Valdyba kviečia visus tautiečius bendradar­
biauti tikslu išlaikyti vienybę, lietuvio ir Lietuvos vardo 
orumų mūsų ir ateinančiai kartai.

- — o O o - - -
Kreipimasis į lietuviškas organizacijas

Glaudesniam bendradarbiavimui ir susižinojimui, A. L.B. 
Adelaidės Apylinkės Valdyba prašo visas Adelaidės lietuviš­
kas organizacijas, suteikti jai žinių apie organizacijų val­
domųjų organų sudėtį, nurodant: p ar eigą, vardą ir pavardę, ad­
resą, telefono Nr.(privatų ar tarnybinį).

Šias žinias valdyba prašo suteikti iki š.m.balandžio 
m. en. 50 dienos.

---oOo---
Patvirtintas'rūbų gavimas .

Is Australij os Raudonojo Kryžiaus gautas pranešimas,kad 
jų Vyriausioji būstinė informuoja, jog Bavarijos(munich) Rau­
donasis Kryžius paskirstė lietuviams 12 dėžių vartotų drabu­
žių, kurie buvo atsiųsti iš Adelaidės. Kartu su pranešimu bu­
vo perduota ir padėka už suteiktą paramą.

A. L.B. Adelaidės Apyl. Valdyba
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VILNIAUS TUNTAS
Naujas tėvų, .'komitetas

Kovo 12 d. susauktamę skautų tėvų susirinkime, ligšioli­
nis tėvųvkomitetas bai^e savo kadencijų. Į, naują tėvų ko­
mitetą išrinkti„Paceviciene(pirmininke), Straukas(sekre­
torius) , Jucienė(narė). Tame pačiame susirinkime buvo ap­
žvelgta ligšioline veikla ir pasitarta dėl ateities darbų. 
Tuntininkas padėkojo tėvams uz ypatingai-nuoširdžią pagel- 
bą vasaros stovykloje.
Vienetų veikla

Draugoves ir būreliai sueigas prieš šv. Velykas pritai-. 
kė metų laikui.

Skautės tarp kitko daug laiko skiria rankdarbiams.Sa­
lia kitų svarbių marginių yra siuvinėjamos staltieses „ 
tautiniais raštais ir langų užuolaidos rūtelių ir lelijė­
lių motyvais.Tuo būdu priaugančios lietuvaites neatitcis­
ta nuo lietuviško liaudies meno ir mokosi rankdarbių, ku­
rie yra tokie svarbūs kiekvienai lietuvei.

Skautai supažindinami su medžio darbais, ypatingai 
rūpinantis lietuvišku stilium.Mokėti bent vieną amatą rei­
kalauja vyčių programa.
Papildymai ir pakeitimai draugovių vadij oj

Tuntininko ąsakymu,paskelbtu kovo 12 d., pakeistos 
ir papildytos draugovių.vadij os.

DLK Vytauto draugovės draugininkas yra J. M or kūnas (tel. 
PA 8662), o adjutantas V. St r aukas. J aun. skautų (vilkiukų) 
būrelio vadovas A.Zamoiskis.

DLK Birutės draugovės draugininke yra v.s. Renata Ur- 
monienė.Ją ir pavaduotoją psl. A.Mikužytę galima„pasiekti 
telefonu.Jaun.gkaučių(paukstyčių).būrelio vadove yra si. 
M. Neverąuskiene,pavaduotoja v. s-Birų t e Mikužy t ę. _

Prašoma tėvų reikale neatidėliojant susiristi su drau­
govių vadijomis, nes tik bendradarbiaujant galima bus tin­
kamai sunaudoti laisvalaikis,pagyvinti ddrbes.

Tunto būklui(Lietuvių Namuose) užsakyti laikraščiai
Dantų gydyt o j a £į.i st er e. S. Pa c eviciene užsakė t unt o 

būklui skautų laikrascius "Pedsakį" ir "Skautų Aidą" bei 
"Mūsų Vytą" •■Dėkojame.
Kaziuko muge prie šv.Kazimiero koplyčios praėjo vykusiai. 
Nuoširdus ačiū visuomei,kad remia senas tradicijas.
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ADELAIDĖS TAUTINIU ŠOKIU GRUPĖ
Lietuvių Namai šeštadieniais yra perpildyti gražaus.lie­

tuviško j aunimo. Sp ort o aiksūėje visada mankstosi ir grumiasi 
sportininkai, kambariuose lietuviškai mokosi gausus būrys 
jauniklių, o jiems išsiskirsčius, ciav susirenka. Brones Lap- 
sieaės vadovaujami jaunieji tautinių šokių šokėjai,Tai gra­
žus, kultūringas lietuviškas jaunimas, universiteto ir.aukš­
tesniųjų mokyklų studentai.Jie yra joje išaugą, ją^pamegą ir 
su entuziazmu joje dirba. Daugis jų jau eile metų čia šoka, 
o keturios šokėjos net po aštuonis metus^grupei . priklauso.

Tautinių šokių grupe yra viena anksčiausiai ąsikūrusi 
Adelaidėje. Dar 1949 m. ,ruošiant pirmą viešą Vasario 16-tos 
minėjimą, V.Ratkevičius sutelkė megėjųvgrupą ir labai.seknin- 
gai pasirodė ir prasiskynė kelią į plačius australų visuome­
nės sluoksnius.Mūsų, šokėjų nuotraukos ir tų šokių aprašymai 
tilpo vietos laikraščiuose ir buvo demonstruojami kino, kro­
nikose. Tautinių rūbų spalvingumas ir raštai kėlė pasigeri- 
jimą įvairiose parodose.Per eilą metų grupei vadovavo V.Sat­
kevičius, B.Bašinskas, a. a. J. Naujalis, Grebliūnięne, G. \it- 
kūnienė, o prieš 7 metus.jį perėmė Bronė Lapšiene.

Per 12-ka^metų grupėje 'dalyvavo kelios dešimtys lietu­
viško jaunimo.Šiuo metu.grupei priklauso šios šoke jos:D.Bra­
zauskaitė, L.Kučinskaitė,A.Mikuzytė, B.Mikužyte, I.Pečiuly7 
t ė, L. Radzevičiūtė, M. Šiukšt eryte ir V. Vasiliauskaitė; šoke- 
jai: A.Bernaitis, R.Daugalis> R.Dunda, J.Morkūnas, c'.Parei- 
gis, E. Pocius, R.Rudzenskąs, V. Straukas ir A, Zamoiskis. Nuo­
latinio akordeonisto grupė neturi, bet pasirodymuose jai tal­
kininkauja: J. Gini oti s, A.Grigonis ir A.Ručinskas.Akordeoną 
padovanojo apylinkės valdyba ir kultūros Fondas.

Grupe repetuoja šeštadieniais Lietuvių Namuose.Paskuti­
niais metais grupe turėjo šiuos žymesnius pasirodymus: kon­
certas per televiziją, Refugee Apeal koncertas Tivoli o te­
atre, šokiai Adelaides Meno Festivalyje, koncertas su mūsų 
choru Kadinoje, labdarybės koncertas Woodville Spastic Child­
rens Home, neskaitant pasirodymų lietuviškuose parengimuose. 
Balandžio men.pabaigoj grupė kartų su "Lituania" choru pa-, 
kviesta koncertui į Renmarką, o vėliau vyks į Kadiną. Grupė 
gauna daug pakvietimų šokti įvairiuose australų parengimuo­
se, bet laiko st Oka. verčia nuo daugelio jų atsisakyti.

Lietuviai tautinių šokių pasirodymus priima su senti­
mentu, prisiminimais ir pasididžiavimu, kad lietuviškas jau­
nimas neliko svetimas tautiniam liaudies menui ir spalvin-
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giems rūbams. Australams mūsų tautiniai šokiai yra kažkas 
naujo, nematyto nei išpildyme nei tematikoj.Kartais, kaip 
pav. , TV panešėją, išreiškia ir tam tikrą pavydą, kad ma­
ža tauta yra tokia turtinga kultūroj, kuo negali pasigir­
ti patys australai.

Irupe savo repertuare šiandien turi: Žiogelius, Suk­
čių,Mikitą, Kubilą, Kepurinę, Blezdingėlę, Mikitienę, Ma­
lūną, Jonkelį. Ruošiami dar du nauji šokiai: Zilvita.ir Au­
dėjėlė. Tai gana didelis repertuaras, su kuriuo grupė gale- 
tų suruošti ir savo atskirą koncertą. Visus šiuos šokius pa­
statė B.Lapšiene.

B. Lap šiene buvo fizinio auklėjimo mokytoją Klaipėdos 
gimnazijoj ir Pedagoginiam Institute, kur dėstė tautinius 
š kius ir vadovavo studentų pasirodymams. Vokietijoj dir­
bo su lietuvių pradžios mokyklos mokiniais, o atvykus Ade- 
laidėn, .mokytojavo savaitgalio mokykloje ir paskutinius 7 m. 
pašventė tautiniams šokiams, pavydingai išugdė ir suderino 
visą tautinių šokių grupę. . v

Irupė neturi jokių pajamą, o išlaidų vistik susidaro. 
Merginos turi tautinius drabužius^ betvyyrams trūksta.Jie 
turi keletą padovanotų kostiumų iš ankščiau grupėj šokusių 
vyrų, .bet jų dar .neužtenka. Blogiau su avalyne-specialiom 
naginėm. Jas reikėtų įsigytį-pasigaminti.J ei kas paaukotų 
oū s, galima būtų tartis dėl pagaminimo.

Lietuviškoji vi su ome n ė, besirūpindama visa eile degan­
čių bendruomeninių reikalų, neturėtų užmiršti ir šios ty­
liai, bet su pasiaukojimu ir meile dirbančios mūsų jauni­
mo grapes.Ji atlieka didelį darbą,.reprezentuodama mūsų 
tautinę kultūrą. Juk šį jaunimą, dėvintį lietuviškus tau­
tinius rūbus ir šokantį iš mūsų liaudies kilusius šokius, 
stebi tūkstančiai australų, ir jie tikrai dažnai at st o vau j a 
Lietu/ą šiame krašte, kuris turėtų daug daugiau apie mus 
žinoti. j.M.

+ = + = + =+ = + = +
Dailininkas S.Neliubšys ,kaip reikšdamas padėką praneša 
iniciitorių komitetas, padovanojo kun. dr.P. Jatulio Fondui 
tris savo paveikslus. Numatoma tuos vertingus paveikslus 
išleisti loterijos būdu, o gautus pinigus išsiųsti .kun. J. 
Jatuliui į Romą. Loterijos laikas bus paskelbtas vėliau. 
Iniciitoriai visada dėkingi už kiekvieną auką šiam Fondui.
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SPORTAS ADELAIDĖJE
Įdomios rungtynės su Geelong o krepšininkais

Kaip jau buvo ankščiau pranešta, per Velykas į Adelaidę 
atvykstą Geelongo lietuvių moterų ir vyrų krepšinio komandos 
rungtynėms su adelaidiškiais. Geelongo moterys yra Australi­
jos lietuvių moterų krepšinio meisterės,.o Geelongo vyrai su 
daro labai rimtą vienetą krepšinio aikštėje.

Abu susitikimai tarp lietuvių komandų įvyksta Forest­
ville krepšinio salėję Velykų Šeštadienį, balandžio 1 d.Mo­
terų rungtynes prasidės 9 vai.30 min.ryto ir po jų seks vy­
rų-10 vai. 45 min.

Pirmadienį, balandžio 3 d.5 vąl. popiet ten pat lietu­
vaičių rinktine rungsis su australėmis, o 6 vai.30 min. lie­
tuviai vyrai susitiks su latviais.

"Vyties” sporto klubas tikisi, kad adelaidiškiai tomis 
dienomis atsimins savo sportuojantį jaunimą atvyks pasi­
žiūrėti šių tikrai įdomių susitikimų.

Pirmadienį, 8 vai.vakare Lietuvių Namuose Adelaidės Vy­
tis svečiams pagerbti ruošia vakarienę. Visuomenes parama 
maisto produktais ar pinigais šią vakarienę ruošiant yra la­
bai .reikalinga ir klubas bus dėkingas kiekvienam, kuris pri­
sidės paskambindamas 0. Kelertaitei telefonu J 3066.
Klubo Valdybos nutarimas.

A. L. S. K. Vytis nutarė, kad būdami uniformoje sportinin­
kai ir sportininkės nerūk o. Nesilaiką šio nutarimo bus 
baudžiami. v ,Valdyba 
Šachmatininkų žiniai

Tarpklūbines "šachmatų pirmenybės prasidės trečiadienį, 
balandžio 5 d. 7 vai. 30 min. vakare Centraliniam Pašte. Lie­
tuvių Namuose renkamės antradienį, balandžio 4 d.6.30 vakare.

Šachmatų vadovas

" ATLANTIC”
Jono VOSYLIAUS garažas,TapleysvHill Rd. ,prie Philips fabriko.

Remontuojamos visokios mašinos.Parduodamos baterij os,ęa- 
dangosvĮr visų rūsių mašinų dalys,taip pat naujos ir padėvė­
tos masinos,Praktikuojamas išsimokėjimas.Geras ir sąžiningas 
patarnavimas.Galima susitarti telefonu(darbo metu 45-5054, o 
vakarais - JL3298.Benzinas parduodamas 2 penais pigiau.
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VELYKŲ ŠVENČIŲ PROGA ŠIRDINGIAUSIAI 
SVEIKINA VISUS ADELAIDIŠKIUS ir VI­
SIEMS LINKI TIKRAI LIETIVIŠKŲ VELY­

KŲ NUOTAIKOS J
A. L. Sąjungos Valdyba 

ir
■ ” A. L. Žinių”Redakcij a

i ---oOo---

AT VELYK 10 BALIUS
Š.m.balandžio <3 d. , šeštadienį, Adelaidės Lietuvių 

Sąjunga Lietuvių Namuose rengia pirmąjį šį sezoną įdomų. 
ATVELYKIO BALIŲ,, kuriam Sąjungos Valdyba jau seniai atsi­
dėjusi 'ruošiasi.

Ta proga Valdyba džiaugiasi galėdama pranešti visiem 
busimojo baliaus dalyviams, kadvpirmą kartą bus šokama 
ant naujai išpolišuotų, blizgančių kaip stiklas grindų.

Bus daroma viskas, kad svečiai balium būtų tikrai 
patenkinti. Kadangi numatomas didelis svečių skaičius, 
visi prašomi iš anksto pasirūpinti pakvietimais ir už­
sisakyti’ staliukus.Pakvietimai gaunami pas platintojus 
arba kartu su staliukais užsisakomi pas valdybos narius 
asmeniškai bei skambinat telefonais 46-3283, JL 4458 ir 
LL? 5945. v

Moterų sekcija ruošia savąjį skanų bufetą.Gėrimų pa­
sirinkimas bus taipgi, gausus.Svečiai turės progos laimė­
ti tris originalius dailininko S.Neliubšio paveikslus.

į.

A. L. S-GOS VAIDYBOS PADĖKA
.A. Lį Sąjungos valdyba reiškia nuoširdžią padėką Apy­

linkės Valdybai už paaukotus Lietuvių Namų reikalams £100. 
Tai didelė parama, kurios reikalinga vykdant.susirinkimo 
pavedimu, s-toliau vykdyti Lietuvių Namų praplėtimą.Sąjunga 
tikisi, kad prie to didelio darbo prisidės visi geros va­
lios lies tuviai.

T ;ip pat nuoširdi padėka priklauso ir poniai J.Maže- 
lienei, kuri padovanojo Lietuvių Namams gražią tautinių 
raštų staltiese. Ja jau buvo apdengtas prezidiumo stalas 
per visu' otinį Žendruomenes susirinkimą.

A. L. S. Valdyba
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IŠ MOTERŲ, SEKCIJOS VEIKIOS
Sekcijos metinis susirinkimas

S. m. balandžio 25 d.5 vai. popiet lietuvių Namuose sau­
kiamas visuotinis metinis Moterų Sekcijos susirinkimas šito­
kia dienotvarke: 1.Prezidiumo rinkimas, 2.pirmininkes prane­
šimas, 5. kasos apyskaita, 4.naujos valdybos rinkimai, 5. ei­
namieji reikalai ir sumanymai.

Kadangi visos adelaidiškes yra Moterų Sekcijos nares, 
visos ir kviečiamos susirinkime dalyvauti apsvarstant vis 
besiplečiančią Moterų Sekcijos veiklą.

A.L.B.Moterų Sekcijos Valdyba
Parkside ligoninėje aplankytas naujai čia gydytis atvykęs 
lietuvis Lionginas Didelis.

Moterų Sekcija, norėdama Velykų švenčių proga aplanky­
ti visus sergančius lietuvius, prašo apie kiekvieną ligonį 
pranešti Sekcijai telefonais 71-2866,51-7546 ir 46-2608.

+ = + = + = + = + = +

AUKOS "A. L. ŽINIOMS" PARIMTI
"Adelaidės lietuvių Žinioms" aukoj o:£2 Pauliukai tis, 

£1.10. O.J. Aleksandravičius, po £1: E.Duchauskas,L.Gerulaitis, 
A. Janilionis, S. Jezukaitis, F. J okubaitis(Lobethal),A. Levic­
kas^ L.Martįnkus, K.Pocius, V.Petruškevičius, M.Renkė ir S. 
Ališauskienė. Visiems aukotojams administracija reiškia nuo­
širdžiausią-padėką.

Adei ai dičkiai, kurie ligšiol dar neužsimokėjo nustaty­
tos 12/- prenumeratos, prašomi tai padaryti, nes išlaidų pa­
daroma su kiekvieno numerio išleidimu.

"A. L. Ž'.'Administracija

Projektuodami velykinius pasilinksminimus, atsiminkite,kad 
paskambiną telefonu gausite papiginta kaina Lietuvišką Krup­
niką, Vyšninę, Slyvinę ir Stumbrinę.Jos parduodamos urmo kai­
na. Už^kymus priima S.Liaksas tel.LU 6555. Vai vandeniams 5C$> 
nuolaidos.Didesni kiekiai pristatomi į namus nemokamai. /

Kam permokėti perkant iš viešbučių? Kiekvienas svečias 
mielai išgers Lietuviško Krupniko stiklelį.
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v' A. A» Vladui POŽĖLAI v v
prisiminti Teisininkų Draugijos iniciatyva*š.m.balandžio 
16 d. (sekmadieni) 10 v.45 m.ryto šv.Kazimiero koplyčioje 
bus atlaikytos sv.Mišios. Visi Teisininkų Draugijos na­
riai ir velionies prieteliai kviečiami šių sv.Mišių iš­
klausyti. T.D. Valdyba

+ = + — +
LAIŠKAS REDAKCIJAI

"Pone Redaktoriau, v v
prašau neatsakyti vietos mano šitokiam pareiškimui: 

Reiškiu griežtą ir viešąvpasipiktinimą negirdėtu Katali­
kų Draugijos vadovo p.Dičiūno įžūlumu, kai jis, apleisda­
mas visuotinį Adelaidės0!! etuvi^” Bendruomenes susirinki­
mą, isteriškai šaukė ’-’Maksvos išperos.'". Kad tai būtų tai­
koma vienam kuriam asmeniui, tas mokėtu su tokiu ponuliu 
atsiskaityti, bet či 8, buvo skaudžiai užgautas visus Ade­
laidės lietuvius atstovaująs susirinkimas.Ne mano tad vie­
no čia ir reikalas, iš to skaudaus įžeidimo išplaukian­
čias išvadas turėtų padaryti tie, kas atstovauja ir gina 
bendruomenės reikalus, o taip pat ir organizacij os,kuriom 
sis ponulis priklauso. Reiškiu pagarbą

A. Galati lt i s".
Redakcij os pastaba:Inž. A.Galatilčio pareiškimas yra 

vienas iš santūriausių," kuriuos redakcija šiuo nemaloniu 
klausimu yra gavusi. Klausiantiems kas bus tuo reikalu 
daroma, redakcija atsakyti nesiima, nes tai ne jos kompe­
tencija.

PIRMO BALANDŽIO NAUJIENA
Adelaidiškiai netikėtai buvo painformuoti, kad Kata­

likų Centre I960 m. pabaigoje įsteigtą mokyklą įsteigė.. - 
kuri. dr. P. Jatulis. ( Sv. Balsas, Nr. 10, p si. 4.).

Nepamirškit, kad Ve.lykų antrą dieną, balandžio 3 d., 
National Park įprastoj vietoj ’’Ramovė" organizuoja įdomią 
ir . linksmą gegužinę. Visi laukiami. Niekas nenusivils.

REDAKCIJA: ADMINISTRACIJA:
21 Selby St., Grassmere, SA. 56 Edward St., Norwood, S. A.

LF 5945 3I-2712

ADELAIDE LITHUANIAN NEWS, Gd’-S-A*’
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